PORTARIA N.º  070/2005

SÚMULA: NOMEIA CORREGEDOR QUE SE RESPONSABILIZARÁ PELA MANUTENÇÃO DO DECORO DOS VEREADORES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O SENHOR SANTINHO SALERNO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

R E S 0 L V E:

Art. 1º - Nomear o 1° Vice-Presidente da Câmara, Senhor Gilberto Possamai, como Corregedor que se responsabilizará pela manutenção do decoro dos vereadores.

Art. 2º - As demais disposições desta portaria serão resolvidas conforme estabelece o Regimento Interno.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 10 DE AGOSTO DE 2005.

SANTINHO SALERNO

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE